
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

24 октября 2014 г.                                                                                                     № 247 

 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Старооскольского 

городского округа от 28 марта 2008 

года № 34 
 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Старооскольского городского округа Белгородской области, 

Совет депутатов Старооскольского городского округа 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Старооскольского городского 

округа от 28 марта 2008 года № 34 (в редакции решения Совета депутатов 

Старооскольского городского округа от 29 ноября 2012 года № 30) «О порядке 

согласования назначения на должность и освобождения от должности первого 

заместителя главы администрации городского округа, заместителей главы 

администрации городского округа, руководителей органов администрации 

городского округа, руководителей муниципальных предприятий и учреждений» 

(далее – Решение) следующие изменения: 

1.1. Перечень должностей для согласования Советом депутатов 

Старооскольского городского округа при назначении на должность и освобождении 

от должности, утвержденный Решением, изложить в следующей редакции: 

 «Утвержден 

 решением Совета депутатов 

 Старооскольского городского округа 

 от 28 марта 2008 года № 34 

 

Перечень  

должностей для согласования Советом депутатов Старооскольского городского 

округа при назначении на должность и освобождении от должности  



2 
 

 

1. Первый заместитель главы администрации городского округа, заместители 

главы администрации городского округа, а также руководители органов 

администрации городского округа, обладающих правами юридического лица. 

2. Руководители муниципальных унитарных предприятий. 

3. Руководители муниципальных учреждений, за исключением, учреждений 

культуры, физической культуры и спорта, здравоохранения, образования и 

социальной защиты.». 

1.2. Пункт 2 порядка согласования назначения на должность и 

освобождения от должности первого заместителя главы администрации городского 

округа, заместителей главы администрации городского округа, руководителей 

органов администрации городского округа, руководителей муниципальных 

предприятий и учреждений, утвержденного Решением, дополнить абзацем 

следующего содержания: 

«До согласования с Советом депутатов назначения должностных лиц, 

указанных в пункте 1 настоящего Порядка с учетом перечня, утверждаемого 

Советом депутатов, допускается их назначение однократно на срок до 3 месяцев по 

срочному трудовому договору.». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по 

нормативно-правовой деятельности и вопросам местного самоуправления  

(Согуляк Е.И.). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  

опубликования.  

 

 

 

Председатель Совета депутатов Глава администрации 

Старооскольского городского округа 

 

__________________ И.В. Потапов 

Старооскольского городского округа 

 

__________________ А.В. Гнедых    

 

consultantplus://offline/ref=FC83F44EC926F6B0E5836BCE090AA21C486AD17C39A07178BFE4BB5C20631C30388037EA0A05DA75A679E1N6l5J

